Minas Gerais , 12 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3830

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              63

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º ADITIVO - CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 024/2024 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 153/2023 - CONCORRÊNCIA N°

01/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 024/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 153/2023. CONCORRÊNCIA Nº

01/2023. OBJETO DO CERTAME: Contratação de empresa

especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em

PMF, recuperação de pavimento, drenagem pluvial urbana e

acessórios em vias públicas situadas na cidade de Formoso e no

Distrito de Goiaminas, no âmbito do programa/linha de financiamento

à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA/Caixa de que trata a Lei

Municipal n.° 722, de 3 de maio de 2023, e outras fontes

orçamentárias e financeiras. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de Formoso/MG – CNPJ: 18.125.153/0001-20. CONTRATADA:

Mult Service Ltda – CNPJ: 24.344.713/0001-30. OBJETO DO

TERMO ADITIVO: Acréscimo final de 9,42 % ao valor do contrato

celebrado entre as partes, com base na Solicitação de Acréscimo de

Quantitativo de Serviços pelo Setor de Engenharia e na Planilha

Orçamentária que acompanham o presente instrumento, justificando-

se na melhor execução e qualidade da obra. VALOR DO

ACRÉSCIMO: R$ 325.733,77 (trezentos e vinte e cinco mil

setecentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos). VALOR

TOTAL DO CONTRATO COM ACRÉSCIMO: R$ 3.784.476,85

(três milhões setecentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e setenta e

seis reais e oitenta e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA:

06/08/2024.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:F7E94F56

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 019 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

019/24-CP 002/24- Contratação de pessoa jurídica para conclusão da

obra de construção de quadra coberta na Escola Municipal Afrânio

Augusto Figueiredo na Comunidade Vista Alegre conforme Termo do

Convênio de Saída nº 1261000569/2022/SEE, por empreitada, por

execução indireta e por preço global-Sr Prefeito, Diego A. B.

Fagundes ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de CONSTRUTORA

NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA-ME-CNPJ

06.934.631/0001-64-CTR 032/2024. Valor: R$538.000,00. Vigência:

12 meses-Assina p/Contratada: Silhomacio Rodrigues Nascimento.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:9655CF91

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 032 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

032/24-CE 001/24- Contratação de empresa para prestação de

serviços de engenharia destinados à melhoramento e encascalhamento

de estradas vicinais no município de Grão Mogol/MG, conforme

Indicação de Emenda Parlamentar n° 119833, 112714, 146002,

147209 e 146137, empreitada por preço global e por execução

indireta, no modo de disputa aberto-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes

ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de ENGEPLAN

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA-ME-CNPJ

35.558.912/0001-68-CTR 033/2024. Valor: R$1.740.000,00.

Vigência: 31.12.2024-Assina p/Contratada: Ramonny Lucas Silva.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:A9CBAA97

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 031 ADESÃO 007/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 031/2024-ADESÃO N°

007/2024-É objeto deste contrato é a ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2023, que tem por objeto o

aquisição de materiais médico-hospitalares bens duráveis

(equipamentos hospitalares), saneantes e materiais odontológicos

contemplados no catálogo de preços da revista SIMPRO, visando

suprir as necessidades do município, REFERENTE AO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 003/2023, PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2023 -

CISNES. Sr Diêgo Antônio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e

homologa a favor de MAT MED MATERIAIS HOSPITALARES

LTDA-EPP, inscrito no CNPJ/sob o nº 22.445.814/0001-72 Fund.

Legal: Lei nº 8.666/1993. CTR 030/2024, pelo valor total de

R$1.500.000,00(um milhão e quinhentos mil reais). Vigência:

31/12/2024. Assina: Rodrigo Lemos Berthônico.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:3B4D30BE

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 036 INEX 016 CRED 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

036/24 INEX 016/24 CRED 002/24- Credenciamento pessoas

jurídicas para apresentação de shows musicais(bandas, duplas, ou

cantores) de renome regional ou renome local (teclado e voz, forró,

piseiro e demais), para atender os eventos municipais nos Distritos e

Comunidades rurais no município de Grão Mogol/MG, para atender a

Secretaria de Cultura e Lazer-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes

formaliza a favor de NEIDSON FABRICIO SILVA 07585909624-

ME-CNPJ 11.835.497/0001-84-CTR 035/2024. Valor: R$734.100,00.

Vigência: 12 meses-Assina p/Contratada: Neidson Fabrício Silva.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:F131E0CE

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 037 ADESÃO 008/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 037/2024-ADESÃO N°

008/2024-É objeto deste contrato é a ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2024, que tem por objeto o

aquisição de móveis e equipamentos em geral, conforme especificado

na Ata de Registro de Preços nº 003/2024, para atender às

necessidades do MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL/MG, não

consorciado ao Consórcio Público Intermunicipal Multifinalitário do

Alto Rio Pardo - COMAR., visando suprir as necessidades do

município, REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º

023/2023, PREGÃO ELETRONICO N.º 016/2023 - COMAR. Sr

Diêgo Antônio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e homologa a favor

de NEO BRS COMERCIO DE ELETRO DOMESTICOS LTDA,

inscrito no CNPJ/sob o nº 07.041.480/0001-88 Fund. Legal: Lei nº

8.666/1993. CTR 031/2024, pelo valor total de

R$645.936,43(seiscentos e quarenta e cinco mil novecentos e trinta e

seis reais e quarenta e três centavos). Vigência: 31/12/2024. Assina:

Joao Batista Da Silva Araújo.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:51DEA57B

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 041 DISPENSA 005/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

041/24 DP 005/2024- Contratação de pessoa jurídica para realizar

transporte de escavadeira hidráulica doado pela CODEVASF através

do Termo de Doação n° 01.0459.00/2024 em atendimento a Secretaria